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گزارش

مدیریتِ ضعیف شهری و نظارتی که کافی نیست!  جریمه ۱۶۷ میلیارد تومانی 
مالک متخلف برای خشک کردن عمدی 

درختان چنار
زيست  محیط  و  شهری  خدمات  معاون 
منطقه يك شهرداری تهران اعلام كرد 
ــه سمت  ــان ب ــه ضعف در ريشه و فراردرخت ك
آفتاب دو مشکل عمده درختان خیابان 

است. ولیعصر)عج( 
احسان صفايی در گفت وگو با ايسنا، در 
مورد آخرين وضعیت پايش و اسکن وضعیت 
درختان خیابان ولیعصر )عج( گفت: خیابان 
ولیعصر محدوده پارك وی تا میدان تجريش 
ــه  ــه البت ــرار دارد ك ــك ق ــه ي در محدوده منطق
تراكم درختان در اين محدوده بیشتر است 
ــورد  ــت م ــه درخ ــش 1000  اصل ــدی پی و چن
اسکن و پايش قرار گرفت و به صورت كامل 
توپوگرافی اين 1000 اصله درخت انجام شد.

ــش را  ــج پاي ــاور، نتاي ــه مش ــان اينک ــا بی وی ب
ــر  ــز ب ــا نی ــت و م ــرار داده اس ــا ق ــار م در اختی
اساس آن نتايج نسبت به برنامه ريزی 
ــا دچار  ــی كه آفت زده شدند ي ــرای درختان ب
مشکلاتی هستند،  اقدام می كنیم، اظهار 
ــش،  ــج پاي ــاس نتاي ــر اس ــبختانه ب ــرد: خوش ك
عمده درختان خیابان ولیعصر)عج( حدفاصل 
ــتند  ــالم هس ــش س ــدان تجري ــا می ــارك وی ت پ
ــکل  ــده مش ــا عم ــد؛ ام ــی ندارن ــکل خاص و مش
ــه دلیل  ضعف در ريشه درختان است كه ب
ــه  ــگی ب ــی همیش ــر و دسترس ــری در نه قرارگی
ــد  ــده و در حال حركت نبودن آب،  ريشه ها دون
ــن  ــان در اي ــم درخت ــل تراك ــه دلی ــن ب و همچنی
محدوده، درختان فرار به سمت آفتاب 
ــن  ــان اي ــت درخت ــن عل ــه همی ــه ب ــتند ك داش

ــتند. ــی هس ــدوده منحن مح
وی با تأكید بر اينکه پايش وضعیت سلامت 
ــان ولیعصر تمام شده و فضای  درختان خیاب
ــوری  ــورت مینیات ــه ص ــش ب ــن پاي ــبز در اي س
ــر  ــرای ه ــد ب ــه باي ــرا ك ــوند، چ ــرل می ش كنت
ــل  ــا قب ــت: ت ــری اتخاذ شود، گف درخت تدابی
ــك  ــش ت ــزارش پاي ــرای گ ــز سال جاری ب از پايی
ــا  ــم ت ــی گذاري ــی م ــه اجراي ــان برنام ــك درخت ت
برای بهار سال آينده درختان اين محدوده 

ــر باشند. شاداب ت
زيست  محیط  و  شهری  خدمات  معاون 
ــر اينکه میزان آفت  ــا تأكید ب منطقه يك ب
اين  در  ولیعصر  خیابان  درختان  زدگی 
محدوده بسیار كم است، گفت: عمده 
ــه  ــف ريش ــدوده ضع ــن مح ــان اي ــیب درخت آس
ــه  ــت ك ــاب اس ــمت آفت ــه س ــت ب ــرار درخ و ف
اين مسئله موجب كج شدن درختان چنار 
ــه  ــی شود ك ــه سبب م ــن زاوي ــی شود و اي م
ــاج درخت سنگین شود و نسبت سنگینی  ت
درخت به ريشه ای كه عمیق نیست موجب 
ــال  ــن در ح ــود. بنابراي ــی ش ــت م ــقوط درخ س
برنامه ريزی هستیم كه امسال اين مشکل 
را حل كنیم هرچند كه در بهار امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته كمترين 
ــه در  ــه ای ك ــتیم؛ بگون ــت را داش ــقوط درخ س
ــه  ــدود 14 اصل ــته ح ــال گذش ــدوده س ــن مح اي
درخت سقوط و در سال جاری هم تنها يك 

ــرد. ــقوط ك ــت س ــه درخ اصل
صفايی در مورد آخرين وضعیت خشك 
ــر  ــان ولیعص ــدادی از  درخت ــدی تع ــردن عم ك
كرد:  اظهار  تجاری،  ملك  يك  مقابل 
ــا  ــرده؛ ام ــکايت ك ــك ش ــن مل ــهرداری از اي ش
ــراض  ــم اعت ــر روی حک ــاری ب ــك تج ــك مل مال
زده و در حال حاضر پرونده در تجديدنظر 
ــی است  ــن درحال ــری است و اي در حال پیگی
كه خشك كردن درختان برای دادگاه محرز 
ــرای  ــز جريمه ب ــان نی ــارد توم شد و 167 میلی
مالك تعیین شد  آنها اعتراض كردند و اين 
ــا شواهد و  ــری است؛ ام مسئله در حال پیگی
قرائن همه به نغع شهر و شهرداری است و 
تا بررسی های كارشناسی تکمیل نشود بايد 
ــن  ــه همی ــم. ب ــظ كنی ــود را حف ــت موج وضعی
دلیل به جای درختان خشك شده درختی 

ــت. ــده اس ــته نش كاش
وی درباره برنامه كاشت درخت چنار در 
ــان ولیعصر گفت: براساس برنامه  محور خیاب
ريزی های صورت گرفته در سال جاری بايد 
ــالا در اين  ــن ب ــا ب ــار ب حدود 200 درخت چن
محور كاشته شود كه جانمايی انجام شده 
است كه اين درختان در خیابان شهرداری، 
ــن  ــت اي ــه كاش ــود ك ــته می ش ــاوران و... كاش نی
درختان با رسیدن زمان مناسب انجام 

ــد شد. خواه
صفايی در مورد بهسازی نهرهای خیابان 
ولیعصر بیان كرد: با كمیته صیانت از 
ــازی  ــا بهس ــده ت ــه ش ــر مکاتب ــان ولیعص درخت
ــه  ــود ك ــان ولیعصر انجام ش ــای آب خیاب نهره
در صورت موافقت با طرح،  اجرای آن انجام 
ــه  می شود. بخشی از روند بهسازی نهرها ب
ــز  ــنگ های ري ــا س ــه ب ــت ك ــته اس ــبك گذش س
ساماندهی می شوند اما برای نفوذ آب 
از بتن متخلخل )بتن اسفنجی( استفاده 
ــوذ  ــن نف ــر زمی ــه سمت زي ــا آب ب ــی شود ت  م

داشته باشد.

درنگ

تهران؛ پايتختِ ايران، شهری كه جمعیت  علیكلانتری
آن در طول روز به بیش از 14 میلیون نفر می رسد. كنترل 
چنین جمعیتی با رفت و آمدهای فراوان، نیازمندِ نظارت 

دقیق و اعمال قوانین صريح و بازدارنده است.
كافی است كه حوالی ساعت 4 بعد از ظهر قصد داشته 
باشید كه برای انجام كاری به يکی از محله های پايتخت 
برويد. شمال و جنوب و شرق و غرب ندارد، در اين ساعت 
تمامی معابر شلوغ و ترافیك سنگین است به نحوی 
كه برای مسیرهای كوتاه هم بايد برنامه ريزی طولانی 
مدت داشته باشید و سعی نکنید به عددِ كیلومتری كه 

برنامه های مسیرياب به شما نشان می دهد اعتماد كنید!
با اينکه در تهران در سال های اخیر اتوبان های زيادی 
ساخته شده ولی به هیچ وجه نتوانسته پاسخگوی اين 
تعداد از خودرو و وسايل نقلیه باشد و در مدت كوتاهی 
با حجم كمی از وسايل نقلیه، اتوبان ها به سرعت قفل 
می شود و همین قفل شدن ها موجبات كم حوصلگی، بی 
حوصلگی و در برخی اوقات خشونت را فراهم می كند 
و همین رفتارهای نابهنجارِ ناشی از ساعت ها ماندن در 
ترافیك های چند كیلومتری می تواند زنگ خطری برای 

آينده تهران باشد.
شايد برخی از كسانی كه هر روز برای رسیدن به ادارات 
و محل كارشان مجبور به رفت و آمد در سطح شهر 
هستند، اعتقاد داشته باشند كه وسايل نقلیه عمومی 
می تواند جايگزين مناسبی برای خودروی شخصی و فرار 
از ترافیك های طاقت فرسا باشد. در نگاه اول اين تفکر 
می تواند منطقی و درست به نظر برسد ولی كافی است 
كه يکبار اين مسیر را برای رسیدن به مقصد مورد نظرتان 
امتحان كنید. به دلیل كمبود واگن در مترو و از دسترس 
خارج شدن بسیاری از واگن ها به دلیل خرابی، سرخط 
فاصله رسیدن قطارها به ايستگاه های مترو به شدت بالا 
رفته و همین موضوع باعث شده كه ازدحام جمعیت 
وحشتناكی را در اكثر ايستگاه های مترو شاهد باشیم 
و متعاقباً به دلیل ازدحام بالای جمعیت و عجله مردم 
برای رسیدن به محل كارشان، موقعِ سوار شدن شاهد 
بی نظمی عجیبی هستیم. بنا به گزارش های میدانی، برخی 
از قطارهای خط يك مترو كه بسیار قديمی است در اين 
روزهای گرم سال به دلیل دسترسی نداشتن به سیستم 

خنك كننده به جهنمی متحرك تبديل شده است كه 
بیشتر از اين كه باعث آسايش مردم باشد به وسیله ای 
برای آزار آنها تبديل شده است. درباره خطوط بی آر تی 
و اتوبوس ها و نقايص فراوان اين سیستم حمل و نقل 
عمومی هم هرچه بگويیم كم است! از فاصله بیش از حد 
ورود اتوبوس ها به ايستگاه های بی آر تی گرفته تا گرمای 
طاقت فرسای داخل اتوبوس ها و فشارهای فراوانی كه به 
واسطه شلوغی داخل اتوبوس بايد تحمل كرد همه و همه 

دست در دست هم داده و با مردم پايتخت كاری كرده 
كه مصداق اين ضرب المثل شده كه »از اينور رانده و 
از آنور مانده« بشوند. با مشکلاتی كه ترافیك و سیستم 
حمل و نقل عمومی برای مردم درمانده پايتخت به وجود 
آورده، عده ای از مردم كه به ناچار مجبورند هر روز مسافت 
زيادی را برای رسیدن به محل كارشان طی كنند، به سراغ 

خريد موتورسیکلت رفته اند. 
اين عده اعتقاد دارند كه با خريد موتور سیکلت نه تنها 

ديگر معضلی به نام ترافیك ندارند بلکه حتی محتاجِ 
سیستم حمل و نقل عمومی نیز نیستند. شايد تا حدودی 
اين تصور درست باشد ولی با ازدحام موتور سیکلت ها و 
تعداد بالای آنها در پايتخت و از همه مهمتر نبود نظارت 
و كنترل بر رفت و آمد اين وسیله نقلیه، تهران در بیشتر 
خیابان هايش دچار زشتی ها و نابسامانی هايی شده كه 
بسیار زننده است. نزديك به 36 درصد موتورسواران 
كشور در شهر تهران تردد می كنند، 4 میلیون 300 
هزار موتورسیکلت عددی شگفت انگیز برای اين شهر و 
چیزی در حدود نیمی از جمعت تهران يعنی از هر دو نفر 
در تهران يك نفر موتورسیکلت دارد! ادامه اين وضعیت 

شرايط تهران را بغرنج تر خواهد كرد.
كافی است يك روز تصمیم بگیريد كه از تقاطع بلوار 
كشاورز به سمت حافظ و خیابان وحدت اسلامی حركت 
كنید، ازدحام موتورها و بی توجهی به مقررات راهنمايی 
رانندگی آنقدر فراوان است كه اين خیابان بی شباهت به 

خیابان های هندوستان و پاكستان پاكستان نیست!
همین موتور سیکلت ها هم با مخدوش كردن پلاك هايشان 
با فرار از دوربین های راهنمايی و رانندگی علاوه بر زشت 
كردن چهره شهر، خطرات فراوانی را برای خود و ديگران 
به همراه می آورند. علاوه بر آن، اين موتورسیکلت ها 
برای عابرين پیاده و ساير خودروها نیز بسیار خطرناك 

و خطرساز است. 
به معنای واقعی كلمه، تهران در حوزه حمل و نقل 
نیاز به بازنگری كلی دارد. با اينکه بازنگری و يا ساخت 
و ساز در اين حوزه به واسطه ترافیك سنگین و رفت و 
آمدهای فراوان و همچنین تعلل در ساخت و ساز توسط 
پیمانکاران، تقريبا نشدنی به نظر می رسد ولی ادامه اين راه 
و اين سیستم هم می تواند باعث هرج و مرج های اساسی و 

مشکلات فراوانی شود.
شهرداریِ تهران در اين دوره در زمینه حمل و نقل منفعل 

عمل كرده تا جايی كه مردم نسبت به آن معترضند.
امید است كه اين رويه نادرست در شهرداری تهران كه 
باعث شده مردم پايتخت در طول روز ساعات زيادی 
از زندگی و عمرشان را در ترافیك و يا در صف مترو و 
همچنین شلوغی واگن ها بگذرانند، اصلاح شود تا حداقل 

مردم نفس راحتی در اين حوزه بکشند.

توقف هایی که تا ۳۵۰ هزار تومان 
برایتان آب می خورد

توقف های غیرمجاز در معابر شهری يکی از مشکلات جدی در مديريت ترافیك 
به شمار می آيد. اين توقف ها می توانند باعث انسداد مسیرهای عبور و مرور، 

كاهش سرعت حركت خودروها و افزايش زمان سفر شود.
به گزارش مهر، توقف های غیرمجاز در معابر شهری يکی از مشکلات جدی در 
مديريت ترافیك به شمار می آيد. اين توقف ها می توانند باعث انسداد مسیرهای 
عبور و مرور، كاهش سرعت حركت خودروها و افزايش زمان سفر شود. به ويژه در 
مناطق پرترافیك، توقف های غیرمجاز می توانند موجب ايجاد ترافیك سنگین، 
افزايش تصادفات و كاهش كیفیت زندگی شهری شود، بنابراين مديريت و كنترل 

اين توقف ها برای حفظ نظم و كاهش مشکلات ترافیکی ضروری است.
اين توقف ها در معابر شهری می توانند تأثیرات منفی متعددی بر ترافیك و زندگی 
شهری داشته باشند كه از جمله باعث كاهش ظرفیت معابر و در نتیجه افزايش 
ترافیك و تراكم خودروها می شود. اين موضوع به ويژه در ساعات اوج ترافیك 
بیشتر مشهود است. تأخیر در سفرهای شهری، خودروها و وسايل نقلیه عمومی 
مجبور به كندی حركت يا تغییر مسیر می شوند كه اين موضوع موجب افزايش 
زمان سفر برای همه كاربران جاده می شود. اختلال در مسیرهای اتوبوس ها و 
تاكسی ها و موجب تأخیر و در سیستم حمل و نقل عمومی می شود. اين موضوع 

تأثیر منفی بر رضايت مسافران و بهره وری سیستم حمل و نقل عمومی دارد.
توقف های غیرمجاز در آئین نامه راهنمايی و رانندگی به توقف وسايل نقلیه در 
مکان هايی اطلاق می شود كه توقف در آن ها ممنوع يا محدود شده است. اين 

توقف ها می توانند باعث ايجاد مشکلات ترافیکی، كاهش ايمنی و اختلال در 
خدمات رسانی عمومی شوند.

از جمله مکان های توقف غیرمجاز؛ محل های دارای تابلو توقف ممنوع، در هر 
مکانی كه با تابلوهای "توقف ممنوع" مشخص شده، ايستگاه های وسايل نقلیه 
عمومی مانند ايستگاه های اتوبوس، تاكسی و مترو كه توقف در آن ها باعث 
اختلال در خدمات رسانی می شود، مسیرهايی كه برای عبور آمبولانس ها و 
خودروهای امدادی در نظر گرفته شده اند. كنار پل ها و تونل ها كه توقف در اين 
مکان ها باعث كاهش ديد و افزايش خطر تصادف می شود، تقاطع ها و میادين 
توقف در اين مکان ها باعث اختلال در جريان ترافیك و ايجاد خطرات احتمالی 
می شود. ورودی و خروجی ساختمان ها كه مانع از عبور و مرور آسان خودروها 
و عابران پیاده می شود.خطوط عبور عابر پیاده كه باعث ايجاد خطر برای عابران 

پیاده و اختلال در عبور و مرور آن ها می شود.
شناخت دقیق مکان های توقف غیرمجاز و عواقب آن ها به رانندگان كمك 
می كند تا از انجام تخلفات جلوگیری كرده و تجربه رانندگی ايمن تری داشته 
باشند. مطالعه و آگاهی از قوانین راهنمايی و رانندگی محلی برای جلوگیری از 
توقف های غیرمجاز ضروری است. توجه به تابلوها و علائم راهنمايی و رانندگی، 
استفاده از پاركینگ های مجاز، استفاده از نقشه های ترافیکی و اپلیکیشن های 
مسیريابی برای پیدا كردن محل های مجاز برای توقف. رعايت اين قوانین نه تنها 
از جريمه های مالی جلوگیری می كند، بلکه به بهبود ترافیك و افزايش ايمنی 

جاده ها كمك می كند.
جريمه توقف ممنوع بسته به قوانین محلی و شدت تخلف ممکن است متفاوت 
باشد. در ايران، جريمه توقف ممنوع بر اساس قوانین راهنمايی و رانندگی تعیین 
شده است. طبق آئین نامه جديد تخلفات رانندگی نرخ توقف های غیر مجاز در 

كلان شهرها و ساير استان ها روستاها به شرح جدول است؛

کلان شهرها و عنوان تخلف 
روستاهاسایر شهرها مرکز استان ها 

توقفدرابتداوانتهایپیچها
۳۵۰.۰۰۰۲۵۰.۰۰۰۱۵۰.۰۰۰رویپل،داخلتونل

۱۵۰.۰۰۰۱۰۰.۰۰۰۵۰.۰۰۰توقفدوبلهدرمحلایستادنممنوع

توقفوسدمعبر
۱۲۰.۰۰۰۱۲۰.۰۰۰۱۲۰.۰۰۰درحریمتقاطعهاومیادین

۱۰۰.۰۰۰۸۰.۰۰۰۳۰.۰۰۰توقفوسایلنقلیهدرپیادهرو

توقفدرمحلایستادنممنوع
۱۰۰.۰۰۰۸۰.۰۰۰۳۰.۰۰۰)مطلقاًممنوع(

سرهنگ فیروز كشیر معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیك پلیس راهور تهران بزرگ 
در خصوص توقف و ايستادن در معابر گفت: آئین نامه راهنمايی و رانندگی به 
صراحت تعريفی كامل از تخلفات ساكن را بیان داشته است. وی افزود: ايستادن 
يعنی؛ يك وسیله نقلیه در زمان كوتاه، به عبارت ساده تر به شما مجوز می دهد 
كه به مدت كوتاه در يك محل توقف داشته باشید. در مورد بعدی ممکن است 
ايستادن ممنوع و يا مطلقاً ممنوع باشد كه عبارت است از اينکه راننده يك لحظه 

هم نمی تواند در آن محل توقف داشته باشد.
سرهنگ كشیر افزود: توقف نیز عبارت است از توقف وسیله نقلیه در زمان 
طولانی، كه ممکن است يك راننده پاركینگ نداشته باشد و وسیله نقلیه خود را 

در يك محل به مدت طولانی پارك كند و راننده در پشت فرمان نباشد.
وی گفت: به اندازه كافی پاركینگ وجود ندارد كه امید است با حمايت 
دست اندركاران به پاركینگ های سطح شهر افزوده تا جای بیشتری برای پارك 

خودروها فراهم شود.

رئیس مركز جوانی جمعیت وزارت بهداشت ضمن تشريح سه علت 
عمده سقط جنین در ايران گفت:  نتايج پژوهش ها نشان می دهد 
كه نخواستن فرزند بیشتر تحت تأثیر شعارهای تنظیم خانواده طی 

سال های گذشته بوده است.
روزانه صدها نفر از زوجین در كشور تصمیم می گیرند فرزندان خود را 
به روش های مختلف از بین ببرند)!(، برخی با استفاده از دارو و برخی 
ديگر با مراجعه به مراكز زيرزمینی، اين كار را تحت عنوان سقط 
جنین، انجام می دهند اما ازآنجا كه تصور عموم مردم بر اين است كه 
جنین در اوايل زندگی تکه ای گوشت بیشتر نیست، برای او حق حیات 

قائل نمی شوند و به راحتی به از بین بردن او اقدام می كنند.
آمارهای وزارت بهداشت می گويد كه روزانه 1000 مورد سقط جنین 
عمدی در كشور رخ می دهد؛ در عین حال، ايران با ابربحران پیری 
جمعیت در آينده نزديك روبه رو است و بنابراين حفظ حیات اين 
جنین ها، اهمیت ويژه ای برای آينده كشور و جوان شدن جمعیت دارد.
در اين راستا صابر جباری؛ رئیس مركز جوانی جمعیت وزارت بهداشت 
در گفت وگو با تسنیم با بیان اين كه براساس بررسی هايی كه در وزارت 
بهداشت انجام شده سه علت اصلی سقط عمدی جنین مشخص شده 
است، اظهار كرد: اولین علت آن، نخواستن فرزند بیشتر است؛ دومین 

علت مسائل اقتصادی و سومین دلیل، بدموقع بودن بارداری است.
وی ادامه داد: نخواستن فرزند بیشتر حدود 40 درصد از علل سقط 
جنین را تشکیل می دهد. علل اقتصادی 21 درصد و بدموقع بودن 
بارداری 20 درصد علت سقط جنین را شامل می  شود و ساير علل نیز 

درصد كمی را به خود اختصاص می دهند.
وی اضافه كرد: نتايج اين بررسی نشان می دهد كه نخواستن فرزند 
 بیشتر تحت تأثیر شعارهای تنظیم خانواده طی سال های گذشته

 بوده است.
جباری بیان كرد: براساس بررسی هايی كه در مراكز نجات فرزندان 
سقط )نفس( انجام شده است، حدود 7.2 درصد از كسانی كه متقاضی 
سقط جنین بوده اند در حال تجربه بارداری اول خود بوده اند، حدود 
20 درصد از افراد قصد سقط فرزند دوم، 24.9 درصد قصد سقط فرزند 
سوم، 28.3 درصد قصد سقط فرزند چهارم و 10.3 درصد قصد سقط 
فرزند پنجم خود را داشته اند و 8.8 درصد اين افراد نیز هنگام بارداری 

برای فرزند ششم به بعد متقاضی سقط جنین بوده اند.
رئیس مركز جوانی جمعیت وزارت بهداشت تصريح كرد: اين آمارها 
بیانگر اين است كه بسیاری از اين افراد تحت تأثیر شعار "يك يا دو 
بچه كافی است" يا "فرزند كمتر، زندگی بهتر" قرار گرفته اند زيرا در 
اين بررسی ها مشاهده كرديم كه با افزايش تعداد فرزندان، میزان سقط 

جنین عمدی نیز افزايش يافته است.
وی گفت: برای فرهنگ سازی در زمینه پیشگیری از سقط عمدی 
جنین، مراكز نفس راه اندازی شده اند كه به زوجین آموزش و 
مشاوره های لازم را برای منصرف شدن از سقط جنین را ارائه می كنند. 
نتايج نشان داده كه 60 درصد از اين زوجین با درك اين موضوع كه 
سقط جنین قتل نفس به شمار می رود از سقط منصرف می شوند؛ 
همچنین اگر زوجین بدانند كه جنین در صورتی كه زير چهار ماه هم 
باشد و روحش هم به اصطلاح  به طور كامل دمیده نشده باشد باز هم 

حکم قتل بر او مترتب می شود، از اين كار منصرف می شوند.
جباری تصريح كرد: برخی تصور می كنند زير چهار ماه بارداری، كشتن 
جنین اشکالی ندارد! برخی "شی  ءپنداری" نسبت به جنین دارند يا آن 
را صرفاً يك لخته خون می دانند و از بین بردن آن را قتل نمی دانند به 

همین دلیل اقدام به اين كار می كنند.

۳ علت »سقط جنین« در کشور
 سقط تحت تأثیر شعارهای تنظیم خانواده

اداره كل هواشناسی استان تهران نسبت به افزايش دمای هوای تهران تا پنجشنبه )18 
مرداد( و افزايش نسبی اشعه ماوراء بنفش خورشید )UV( خطر گرمازدگی خبر داد.

اداره كل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار زردرنگ آورده است: از دوشنبه تا پنج 
شنبه )15 تا 18 مرداد( تداوم استقرار توده هوای گرم و افزايش نسبی دما در استان تهران 
پیش بینی می شود كه افزايش نسبی اشعه ماوراء بنفش خورشید )UV(، خطر گرمازدگی 
به ويژه برای گروه های حساس و اطفال و سالمندان، افزايش مصرف برق و آب، امکان صدمه 
به محصولات باغی و زراعی، امکان آسیب به دام و طیور و زنبورهای عسل، امکان صدمه به 

بعضی تاسیسات و تجهیزات صنعتی را در پی دارد.
طی سه شنبه و چهارشنبه بین ساعات بعد از ظهر تا شب گاهی وزش باد شديد و گرد و 

خاك و كاهش كیفیت هوا در نیمه جنوبی و غربی استان دور از انتظار نیست.
به توصیه اداره كل هواشناسی استان تهران پرهیز از تردد در ساعات میانه روز به ويژه برای 
گروه های حساس و اطفال و سالمندان، محافظت از پوست و چشم در مقابل اشعه مضر 
خورشید، انجام كار در فضای باز ترجیحا در ساعات عصر و شب يا ابتدای صبح، مصرف 
بهینه و صرفه جويی در مصرف برق و آب، استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی جهت 
كاهش تردد خودروهای شخصی، كاهش تولید گرما و كاهش مصرف سوخت، تنظیم 
دور آبیاری جهت افزايش رطوبت در سطح باغات و تعديل دمای هوا، ايجاد سايبان و 
كنترل دمای كلونی های زنبور عسل و سالن های پرورش قارچ، كنترل دمای گلخانه ها و 
دامداری ها، احتیاط در برج ها و تاسیسات مرتفع و محافظت جهت جلوگیری سقوط اجسام 

از ارتفاع و مستحکم سازی سازه های موقت و سست در دستور كار قرار گیرد.
بر اساس اعلام اداره كل هواشناسی استان تهران، ورامین با بیشینه دمای 42 درجه 

سانتیگراد گرم ترين ايستگاه استان تهران گزارش شده است.
آسمان تهران امروز )14 مردادماه( صاف تا قسمتی ابری، از بعد از ظهر افزايش باد با 
حداقل دمای 26 و حداكثر دمای 38 درجه سانتیگراد و طی  دوشنبه )15 مردادماه( صاف 
تا قسمتی ابری، در بعضی ساعت ها وزش باد، از بعد از ظهر افزايش باد با حداقل دمای 26  

و حداكثر دمای 40 درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

هشدار هواشناسی نسبت به افزایش دمای 
هوای تهران  و خطر گرمازدگی
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